

# GIANCARLOS GONZÁLEZ

C.I.P: 8-851-783

ESTADO CIVIL: SOLTERO

NACIONALIDAD: PANAMEÑA

FECHA DE NACIMIENTO: 09 DE JULIO DE 1991, PANAMÁ – PANAMÁ

## • EXPERIENCIA LABORAL

### Fashion Stylist de presentadores "YO ME LLAMO PANAMÁ"

MEDCOM, 2019 a la actualidad

### FASHION STYLIST - REFRESCANDO EL TIPICO

C11 FILMS FT SOBERANA, 2024

### COSTUME DESIGNER - GRUPOS ROBLES

Encendida de arbolitos - Navidad Multiplaza y Metromall, 2023 - 2024

### FASHION STYLING

- LANZAMIENTO COLECCION 2023 "UNO" BY SKECHERS
- LANZAMIENTO NUEVA COLECCIÓN 2023 - VELEZ INTERNACIONAL

### WARDROBE ASSISTANT - ESPINA MOVIE

ESPINA FILMS S.A., 2023

### Costume Designer - Serie Web "La Fonda"

C11 FILMS, 2022

### Fashion Stylist de presentadores "YO ME LLAMO PANAMÁ"

MEDCOM, 2019 a la actualidad

### Productor General "Franja Los Profesionales"

- Programas transmitidos por RPC CANAL 4

C11 FILMS, 2021

### Wardrobe Stylist de participantes "YO ME LLAMO 2019"

MEDCOM, 2019 - 2020

### Realizador de "TOP CHEF PANAMÁ"

- Temporadas: I, II, III Y ALL STARS

MEDCOM, 2016 - 2019



## • ACERCA DE MI

Soy una persona proactiva, excelente compañero de equipo, organizado y responsable. Disfruto mucho aprender cosas nuevas, mi objetivo es un puesto desafiante y dinámico donde poder compartir mi experiencia y a su vez sumar nuevos conocimientos.

## • EDUCACIÓN

### Universidad de Panamá

Lic. en Producción y Dirección de Radio, Cine y Televisión. 2014

Técnico en Producción Audiovisual

### Escuela Profesional Isabel Herrera Obaldía

Bahiller en Comercio con Énfasis en Banca y Finanzas, 2009



giancarlosgonzalez91@gmail.com  
IG @giancarlosgonzalez



Cel: (507) 6952-4990  
Tel: 342-8433



Urbanización Vacamonte El Tecal, calle #37 casa J-425

# GIANCARLOS GONZÁLEZ

LIC. EN PRODUCCIÓN Y DIRECCIÓN DE RADIO  
CINE Y TELEVISIÓN

## • CURSOS

- Licencia de Locución #7469
- Certificado del 2do Campamento y Festival Internacional de Cine Documental.
- Certificado de Actuación / Mente Pública.
- Certificado de Actuación / Grupo Creativo.
- Certificado en Dirección de Arte para Cine y Publicidad / Mente Pública.

## • IDIOMAS

**Español Nativo**

**Inglés**

Nivel Oral Básico

Nivel Escrito Básico

## • REFERENCIAS

**Maria Gabriela Arias - Socia y Directora Creativa en Contraxenas Production**

Tel: +507 6550-8056  
marias@contraxenas.com

**Jhoanna Ambulo - Productora General MEDCOM**

Tel: +507 6230-1893  
jhoanna.ambulo@gmail.com

## • EXPERIENCIA LABORAL

**Realizador de "TOP CHEF PANAMÁ"**

- Temporadas: I, II, III Y ALL STARS

MEDCOM, 2016 - 2019

**Productor Artístico**

- Especial televisivo "Victorio Vergara"  
- Programa de Tv "Cuna de Acordeón"

MEDCOM, 2018

**Costume Designer**

- Serie Web "DE MODA"  
- Coordinador de Piso - "COS AWARD 2017"

MEDCOM, 2017

**Costume Designer - Novela "El Picaflor"**

MEDCOM, 2016

**Costume Designer - Serie Web "1/4 pa' las 12"**

MEDCOM, 2015

**3er Lugar - Competencia de Stylist "La Batalla de la Moda Verano 2015"**

Programa de Televisión RED CARPET, 2015

**Produtor - Agencia de Mercadeo y Publicidad BTL**

PARTY N COMPANY, 2014

**Asistente en el Dpto de Vestuario - Película Panameña "Historias del Canal"**

MANGLAR FILMS, 2014

**Práctica Profesional Universitaria**

- CEREBRO Y&R  
- KDABRA STUDIO

2013



giancarlosgonzalez91@gmail.com  
IG @giancarlosgonzalez



Cel: (507) 6952-4990  
Tel: 342-8433



Urbanización Vacamonte El  
Tecal, calle #37 Casa J-425